no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ela 
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado, nos termos 
desta Lei, a contratar e garantir operação de crédito junto 
à Caixa Econômica Federal, até o valor de R$ 17.000.000 
(Dezessete milhões de reais), no âmbito da linha de 
financiamento FINISA – Financiamento à Infraestrutura e 
ao Saneamento, destinado à aplicação em Despesa de 
Capital, nos termos da Resolução CMN nº 4589/2017, 
de 29/06/2017, e posteriores alterações e observada a